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ÚVOD
Slovo redakční rady

Vážení čtenáři,

je tu konec letních prázdnin a my jsme pro Vás připravili další letní vydání Čebínského
zpravodaje. Co se v něm můžete dočíst?

Za nejdůležitější zprávu považujeme tiskovou zprávu o ukončení velké vlakové výluky
mezi Brnem a Kuřimí. Jak se v této zprávě můžete dočíst, na trati bude umožněn průjezd vla-
kových linek mezi Kuřimí a Brnem- hlavním nádražím. Ovšem na trati budou stále probíhat
dokončovací práce, takže provoz nebude umožněn v plném rozsahu, je tedy nutné počítat
na cestách s určitým zpožděním. Jak budou zpoždění dlouhá, ale i další důležité informace
se můžete dočíst v tomto článku v sekci RŮZNÉ.

Cestující z Čebína, kteří si v době výluky oblíbili spoj číslo 314, jistě uvítají následující
zprávu. KORDIS JMK tuto linku na základě pozitivních ohlasů a dobrých zkušeností cestují-
cích zachová. Dále prosíme cestující, kteří využívají spoje linek 321, 320, 330 a 311, sledujte
prosím  nové  jízdní  řády,  které  nabudou  platnosti  od  1.  9.  2015.  Dojde  totiž  k drobným
úpravám těchto jízdních řádů.

Dále ve zpravodaji najdete informace o plánovaném přerušení elektrické energie, ak-
tuální informace ke kotlíkovým dotacím a také to, jakým způsobem postupují práce na rekon-
strukci kanalizace a opravách krajských komunikací v Čebíně. Sokol Čebín Vám přináší se-
znam akcí do konce roku 2015 a čebínští fotbalisté pravidelné zprávy z FC Čebín. Věnujte
též pozornost informacím o malé výluce v Drásově na lince 320 a také podrobnému článku
o tom, co vše si musí zařídit student, aby získal slevu na jízdné.

Přejeme Vám příjemné čtení a dětem úspěšné vykročení do nového školního roku.

redakční rada obce

USNESENÍ
Usnesení ze 17. jednání RO Čebín ze dne 27. 7. 2015

Přítomni: Kříž Tomáš, Plevač Pavel, Slanina Aleš, Bc. Husák Bohuslav

Omluveni: Ing. Jiří Rohlínek

Starosta zahájil  jednání RO v 18:00 hodin,  úvodem byli  přítomni čtyři  členové RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení:

- RO schvaluje dotaci ve výší 4.000,- Kč pro Český svaz včelařů, Základní organizace
Drásov a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace.

- RO  schvaluje  vypracování  projektové  dokumentace  na  opravu  chodníků  na  ulici
„Šafranice“.

- RO schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu JMK v rámci „Dotačního
programu JMK na požární techniku a věcné prostředky k řešení mimořádných událostí
JSDHO JMK 2013 – 2016“ ve výši 130.000,- Kč na opravu požární zbrojnice, opravu
PS12, výstroj a výzbroj SDH Čebín.



USNESENÍ
- RO bere na vědomí stížnost pana P. K. na provoz Bistra „V Zatáčce“ a ukládá sta-

rostovi obce předvolat a vše projednat s paní V. S., která bistro provozuje. 

- RO schvaluje  Smlouvu o smlouvě budoucí  o zřízení  věcného břemene pro stavbu
„1030025250 – Čebín, DPNNK Z PBČ.217, Brázda, pč. 331/200“.

V Čebíně 27. 7. 2015.

Usnesení z 18. jednání RO Čebín ze dne 5. 8. 2015
Přítomni: Kříž Tomáš, Plevač Pavel, Ing. Jiří Rohlínek, Slanina Aleš, Bc. Husák Bohuslav

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

- RO  schvaluje  zadávací  dokumentaci  pro  výběrové  řízení  „V  00085  –  Nástavba
a stavební úpravy základní školy, Čebín č. p. 118“.

V Čebíně 5. 8. 2015.

Usnesení z 19. jednání RO Čebín ze dne 10. 8. 2015
Přítomni: Kříž Tomáš, Plevač Pavel, Ing. Jiří Rohlínek, Bc. Husák Bohuslav

Omluven: Slanina Aleš

Přijatá usnesení:

- RO bere na vědomí žádost paní E. L., bytem Čebín, o přidělení bytu z důvodu tíživé
životní situace. Žádost bude zaevidována a zařazena do pořadníku žadatelů.

- RO schvaluje proplacení odměn pro soutěžící na VI. Ročníku soutěže Čebínský skři-
van do výše 2.000,- Kč panu Z. L., po předložení originálů účetních dokladů (parago-
nů).

- RO schvaluje vrácení poměrné části (květen – prosinec 2015) poplatku za PDO za rok
2015 za paní M. K., bytem Čebín.

- RO bere na vědomí návrh Smlouvy o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci
Čebín č. 36/15 od společnosti KTS a doporučuje ji zastupitelstvu obce ke schválení.

- RO schvaluje  seznam dodavatelů,  kteří  budou  osloveni  v rámci  výběrového  řízení
na akci „KOMUNIKACE ČEBÍN – LOKALITA POD SILNICÍ A LOKALITA POD ZAHRA-
DAMI - I. ETAPA VÝSTAVBY“. Seznam bude přílohou zápisu.

- RO schvaluje  členy  a  náhradníky  komise  pro  otevírání  obálek  a  hodnotící  komise
na akci „KOMUNIKACE ČEBÍN – LOKALITA POD SILNICÍ A LOKALITA POD ZAHRA-
DAMI - I. ETAPA VÝSTAVBY“. Členové:  Ing. Vadim Šikula, Pavel Plevač, Ing. Jiří Ro-
hlínek, náhradníci: Tomáš Kříž, Jan Kříž, Aleš Slanina.

- RO schvaluje členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a hodnotící komise pro
výběrové  řízení  „V  00085  –  Nástavba  a  stavební  úpravy  základní  školy,  Čebín
č. p. 118“. Členové:  Mgr. Alena Rašovská, Ing. et Ing. Petr Kacálek, Tomáš Kříž, ná-
hradníci: Pavel Plevač, Mgr. Ladislav Kavřík, Ing. Jiří Rohlínek.

V Čebíně 10. 8. 2015.



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Plánované přerušení dodávky elektrické energie

Rádi bychom informovali občany, že ve dnech 10. 9. 2015 od 07:15 do 17:00 a 15. 9. 2015
od 7:15 do 17:00 bude část obce Čebín a města Kuřim bez dodávky elektrické energie.
VYPNUTÁ OBLAST:

- bez napětí bude ulice napájená z trafostanice Pekárna směrem na Drásov od popisné-
ho čísla 233, 204 na konec směr Drásov;

-  bez  napětí  bude  část  města  Kuřimi  –  ulice  Zámecká,  ul.  Křížovského,  část
ul. Tišnovské čísla popisná 3, 292, 57, 56, 948 a část ulice U Rybníka od ul. Křížovského
po popisné číslo 106 (odběry připojené z venkovního vedení NN).

Další informace o plánovaných odstávkách elektrické energie se můžete dočíst na webu
E.ON na adrese:

http://portal.eon.cz/cs/otg/index.php?region=bo&okres_kod=3703&region_id=8

Kotlíkové dotace - aktuální informace
Vážení spoluobčané,  

dovoluji  si Vás informovat, že Jihomoravský kraj v současné chvíli  připravuje v rámci
specifického cíle 2.1 prioritní osy 2 nového Operačního programu Životní prostředí projekt
na tzv. kotlíkové dotace, jehož cílem bude snížení emisí z lokálního vytápění domácností
v Jihomoravském kraji prostřednictvím výměny stávajících kotlů na pevná paliva za nové
moderní  zdroje vytápění  – kotle na pevná paliva,  plynové kondenzační  kotle či  tepelná
čerpadla. 

Tomáš Kříž, starosta obce

Doplňující informace ke kotlíkové dotaci
Výše dotace se bude pohybovat od 70–80 % dle typu pořizovaného zdroje a dle místa

realizace. Pokud bude výměna kotle realizována v obci, která byla Střednědobou strategií
zlepšení kvality ovzduší v ČR označena jako prioritní území, bude výše podpory navýšena
o dalších 5 %. Maximální celkové způsobilé výdaje na dílčí projekt fyzické osoby mohou být
ve výši 150 tis. Kč, maximální výše dotace na jeden dílčí projekt může být 127,5 tis. Kč.

Způsobilé výdaje budou zahrnovat zejm. projektovou dokumentaci, stavební práce, do-
dávky a služby spojené s realizací zařízení a realizací či úpravou otopné soustavy, dále do-
dávku a instalaci akumulační nádoby, realizaci „mikro“ energetických opatření, služby energe-
tického specialisty související s potvrzením vhodnosti „mikro“ energetických opatření (toto po-
tvrzení bude součástí žádosti o dotaci), náklady na zkoušky nebo testy související s uvádě-
ním majetku do stavu způsobilého k užívání a k prokázání technických parametrů (pouze
v období do kolaudace – uvedení do trvalého provozu) a náklady na pořízení Průkazu ener-
getické náročnosti  budovy (v případě prokazování  úrovně dle  vyhlášky o energetické ná-
ročnosti).

Podporu na výměnu zdroje tepla je možno poskytnout pouze v rodinném domě,
který  je  převážně  vytápěn  kotlem  na  pevná  paliva  a  kde  bude  současně  provedeno
alespoň jedno tzv. „mikro“ energetické opatření (viz příloha č. 1), nebo kde došlo ke snížení
energetické náročnosti v minulosti na úroveň požadavku vyhlášky 78/2013 Sb., tj. klasifikační
třídy energetické náročnosti budovy „C“ – úsporná, nebo je současně na realizaci opatření
vedoucích ke snížení energetické náročnosti budovy žádáno v programu Nová zelená úspo-
rám.

http://portal.eon.cz/cs/otg/index.php?region=bo&okres_kod=3703&region_id=8


ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
V kombinaci s výměnou zdroje tepla na vytápění bude umožněno realizovat instalaci so-

lární  termické  soustavy,  která  bude  splňovat  dané  požadavky  (certifikace  v  souladu
s ISO 9806, min. hodnota účinnosti, min. měrný využitelný zisk).

Podpora bude poskytována pouze na zdroje tepla specifikované v programovém doku-
mentu Operačního programu životní prostředí 2014-2020, tj.  na zdroje tepla, které splňují
požadavky  směrnice  Evropského  parlamentu  a  Rady  2009/125/ES  (EKODESIGN)  a  pří-
slušných prováděcích předpisů. Výčet těchto zařízení bude zveřejněn v seznamu výrobků
a technologií, který bude veden Státním fondem životního prostředí ČR.

Jihomoravský kraj předpokládá vyhlášení první výzvy na výměnu kotlů na pevná
paliva pro fyzické osoby nejdříve na přelomu roku 2015/2016. Předpokládaná alokace
pro Jihomoravský kraj je cca 130 mil. Kč. 

Podrobnější  informace naleznete také na webových stránkách Jihomoravského kraje
www.krjihomoravsky.cz nebo  přímo  na:  http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?
ID=266671&TypeID=2.

Je zde zveřejněn také dotazník předběžného zájmu, který mohou občané naší obce vy-
plnit online na: http://www.kr-jihomoravsky.cz/Questionary.aspx?ID=269257&TypeID=10100.

Případné  dotazy  prosím  zasílejte  na  emailové  adresy  svobodova.bohdana@kr-
jihomoravsky.cz nebo michna.jiri@kr-jihomoravsky.cz.

Základní pravidla pro Specifický cíl  2.1, Prioritní osy 2, Operačního programu Životní
prostředí  –  Snížení  emisí  z  lokálního  vytápění  domácností,  dostupné  online  na:
http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?
id_org=1876&id_dokumenty=1634

redakční rada obce

Zdroj: Informace o přípravě projektu na výměnu kotlů na pevná paliva, Krajský úřad Jihomo-
ravského kraje Odbor regionálního rozvoje, autor Ing. Ivo Minařík, MPA vedoucí odboru.

Dostupné  online  na:  http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?
id_org=1876&id_dokumenty=1635

Harmonogram postupu prací na rekonstrukci 
kanalizace a opravách krajských komunikací v Čebíně
Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vás alespoň krátce informoval o průběhu a plánovaném postupu prací
na rekonstrukci kanalizace v nejbližších týdnech a také o postupu a plánu opravy krajských
komunikací v Čebíně. Jedná se o harmonogram, který jsem sestavil  na základě informací
jednotlivých zhotovitelů a správců infrastruktury. Může se v souvislosti s okolnostmi v čase
měnit a není nikterak závazný. Přesto si myslím, že Vám může pomoci alespoň rámcově
se zorientovat v stavebním dění, které se v naší obci děje.

Obecně se dá říci, že celý srpen a začátek září bude věnován pracím na dokončení re-
konstrukce kanalizačních stok a propojení domovních přípojek na novou kanalizaci. Konec
září pak bude věnován opravám povrchů – poškozených chodníků a komunikací.

Pokud by kdokoli měl dotazy či jakékoli připomínky k rekonstrukci kanalizace, nabízím
možnost  seznámení  s projektovou  dokumentací,  případně  konzultaci  problému  přímo
na místě.

Tomáš Kříž, starosta obce Čebín

http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=1876&id_dokumenty=1635
http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=1876&id_dokumenty=1635
http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=1876&id_dokumenty=1634
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http://www.kr-jihomoravsky.cz/Questionary.aspx?ID=269257&TypeID=10100
http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=266671&TypeID=2
http://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=266671&TypeID=2
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
KANALIZACE

32. TÝDEN (3. až 9. srpna)

- oprava poškozených obrubníků a povrchu komunikace v části obce Dálka – Horka

-  oprava  poškozených  obrubníků  v části  obce  „Pod  Školou“  (od  „Véjezdu“  směrem
k rybníku)

- rekonstrukce kanalizace – stoka kolem základní školy směrem na „Kukýrnu“

 

33. TÝDEN (10. až 16. srpna)

- rekonstrukce kanalizace – stoka kolem základní školy směrem na „Kukýrnu“

- rekonstrukce kanalizace + přípojky – „Nová ulice“

34. TÝDEN (17. až 23. srpna)

 -  oprava  povrchu  komunikace  v části  obce  „Pod  Školou“  (od  „Véjezdu“  směrem
k rybníku)

- rekonstrukce kanalizace pod rybníkem

- rekonstrukce kanalizace + přípojky – „Nová ulice“

- dokončení prací na kanalizační stoce okolo fotbalového hřiště a kanalizačního přivadě-
če pod hřištěm

 

35. TÝDEN (24. až 30. srpna)

- rekonstrukce kanalizace pod rybníkem

- oprava chodníku před obecním úřadem

- rekonstrukce kanalizace + přípojky – „Nová ulice“

- zahájení prací na rekonstrukci kanalizace na stoce od „Kukýrny“ směrem k parkovišti
u hlavní silnice

 
KRAJSKÉ KOMUNIKACE

32. a 33. TÝDEN (3. až 16. srpna)

- dokončení rekonstrukce mostu mezi Čebínem a Hradčany

- dokončení opravy povrchu krajské komunikace od mostu po sídliště

 

34. TÝDEN (17. až 23. srpna)

- zahájení opravy povrchu krajské komunikace od sídliště směrem na Drásov

 
ROK 2016

- kompletní rekonstrukce průtahu obcí od sídliště k benzínové čerpací stanici



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
3. posezení s písničkou

SENIORKY, SENIOŘI, DŮCHODCI, DŮCHODKYNĚ!
Obec Čebín, výbor sociální, zdravotní a pro vzdělávání,

Vás srdečně zve do sálu sokolovny na

 3. posezení s písničkou,
které se uskuteční v úterý 22. září od 16:00 do 20:00 hodin.

K tanci a poslechu hraje hudební skupina MELODIE.

Udělejte si čas na jedno odpoledne jen sami pro sebe!

Přijďte si odpočinout, pobavit se, zazpívat si či zatancovat...

ORGANIZACE A SPOLKY
Zprávy z FC Čebín
Prázdniny, dovolené vrcholí,  ale už se blíží podzim. Ne však podzim ze skupiny čtyř

ročních období jaro, léto, podzim, zima, ale podzim fotbalový, podzimní část nové sezóny
2015/2016.  V  úterý  30.  6.  2015  byla  na  losovacím  aktivu  JmKFS  zakončena  sezóna
2014/2015 a zároveň vylosována sezóna nová, a to sezóna 2015/2016. 

Obdobný losovací aktiv proběhl v rámci OFS Brno-venkov v pátek 4. 7. 2015.

Do nového ročníku fotbalových soutěží vstupuje FC Čebín s celkem šesti družstvy –
mladší a starší přípravkou, mladšími žáky A + B, staršími žáky a muži. 

V  soutěžích  JmFS  je  Čebín  zastoupen  v  I.,,B“  třídě  skupiny  ,,A“  družstvem  mužů
a po delší odmlce i staršími a mladšími žáky v I.třídě skupiny ,,A“.

Na losovném aktivu obdržela naše družstva následující losovací čísla:

I.B tř. - sk. A - muži
1. SK Sokol Lipovec (sestup z I.A tř. sk. A)
2. FC Soběšice
3. FK Pačlavice – Dětkovice (vítěz OFS VY)
4. SK Slavkov u Brna (sestup z I.A tř. sk.B) 
5. FC Čebín
6. FRAMOZ Rousínov ,,B“
7. FK MKZ Rájec – Jestřebí
8. MFK Vyškov „B“
9. SK Líšeň ,,C“ (2. místo II. tř. MP)
10. TJ Sokol Podolí u Brna
11. TJ Vilémovice (postup OFS BK)
12. FC Medlánky
13. SK Jedovnice (vítěz OFS BK)
14. TJ Sokol Černá Hora

I.tř. sk.A – starší + mladší žáci A
1. FC Soběšice
2. Žijeme hrou (Kunštát, Olešnice)
3. FKM KAHAN (Zastávka, Zbýšov)
4. FRAMOZ Rousínov
5. FC Slovan Rosice
6. volný los
7. FKD (Drnovice)
8. FK MFK Rájec Jestřebí
9. FC Čebín
10. FC Medlánky
11. AFK Tišnov
12. FC Boskovice



ORGANIZACE A SPOLKY
Oproti minulé sezóně mají muži FC Čebín ve svojí skupině šest nových soupeřů a sou-

těž zahajují druhým kolem v neděli 16. 8. na hřišti nováčka ve Vilémovicích v 16:30 hod.

Žáci zahájí soutěž v sobotu 29. 8. 2015 na domácím hřišti též druhým kolem se žáky
FC Slovan Rosice. Mladší žáci začínají v 9:30, starší pak v 11:15 hod.

V soutěžích OFS Brno-venkov je Čebín zastoupen třemi družstvy, a to mladšími žáky
,,B“, kteří budou hrát v OP sk. ,,B“ a přípravkami.

Mladší žáci OP sk. B
FC Čebín ,,B“
FK Sokol Zbraslav
FC Veverská Bítýška 
FC Ivančice ,,B“ 
TJ Sokol Střelice
Říčany / Veverské Knínice
TJ Sokol Dolní Loučky 
SK Vysoké Popovice

Starší přípravka III. třída sk. C
        FC Čebín

SK Drásov
TJ Sokol Ketkovice
TJ Lažánky
SK Moravské Knínice
TJ Oslavany
AFK Tišnov
FC Veverská Bítýška
SK Vysoké Popovice
FK Sokol Zbraslav

Mladší přípravka OP sk. C
FC Čebín 
SK Drásov
FKM KAHAN ,,A“
FKM KAHAN ,,B“
TJ Sokol Ketkovice
FC Kuřim
TJ Lažánky
SK Moravské Knínice
Slovan Rosice ,,B“
FK Říčany
FC Veverská Bitýška
FK Sokol Zbraslav

Mladší žáci ,,B“ zahajují doma druhým kolem v neděli 30. 8. 2015 v 9:30 hod. se žáky
FK Sokol Zbraslav.

A co starší a mladší přípravka? Jelikož svazoví funkcionáři chtějí být papežštější než
papež, rozhodli, že tyto kategorie budou hrát turnajově. Od kdy a jak se teprve rozhoduje. 

Známa jsou alespoň první utkání. Starší přípravka má 1. kolo volno, začíná miniturnajem
v  sobotu 12. 9. v Oslavanech, kde sehraje od 10:00 hod. zápas s domácím klubem a hráči
FK Sokol Zbraslav.

Mladší přípravka začíná na domácím hřišti v sobotu 5. 9. ve 14:00 hod. Hostujícími kluby
budou SK Drásov a FKM KAHAN ,,A“.

Teď už nezbývá než pozvat všechny příznivce kopání na hřiště Pod Sokolovnou na první
utkání sezóny 2015/2016 (i když v podstatě třetí), kdy se muži FC Čebín utkají v utkání I.“B“
třídy v neděli 23. 8. 2015 s FC Medlánky se začátkem v 16:30.

O dalším dění a výsledcích se dozvíte v následujícím zpravodaji.

Za FC Čebín, Jan Holub



ORGANIZACE A SPOLKY
Memoriál Pavla Outraty (FC Čebín)
V neděli 28. 6. 2015 proběhl v Podolí u Brna 8. ročník MEMORIÁLU PAVLA OUTRATY,

kterého se již podruhé účastnila naše starší přípravka.

Tento turnaj patří organizačně k jedněm z nejlepších, kterého jsme se kdy účastnili. Také
to je zřejmě jeden z důvodů, proč je obsazen kvalitními týmy.

Letos byli našimi soupeři: FC Kyjov, ČAFC Židenice 2011, FC Kuřim, Slovan Rosice, 

MFK Vyškov, SK Líšeň, SK Šlapanice, TJ Malinovo (SVK), tedy všechno městské kluby,
některé  z nich  dokonce  vychovávají  mládež  na  profesionální  úrovni  v dotovaných  mlá-
dežnických centrech.

My jsme přijeli s cílem zahrát co nejlépe a pokud možno postoupit ze základní skupiny,
toto se nejen podařilo, ale co asi nikdo nečekal, naši kluci postoupili až do finále, když ve vy-
řazovací části porazili mužstva MFK Vyškov (7:4) a ČAFC Židenice 2011 (4:2). Ve finále jsme
dokonce vedli 3:0, ale nakonec jsme podlehli ve vyrovnaném utkání početnějšímu Kyjovu 4:5.

2. místo naší mládeže v takovémto turnaji je úspěch srovnatelný s obdobím dávno minu-
lým a dokazuje, že i menší vesnické kluby jako jsme my mohou čas od času vychovat kvalitní
tým i bez placených trenérů a různých dotací, které většinou končí u „velkoklubů“. I takto do-
tované kluby jsme však dokázali porazit!

Na závěr bych rád poděkoval našim klukům za fantastický výkon, kdy na hřišti nechali
nejen vše, ale i  o trošku víc, rodičům hráčů, kteří ve velkém počtu fandili  po celou dobu
turnaje, a v neposlední řadě znovu objevenému trenéru panu Avramidisovi.

Za FC Čebín Ivo Koláček

Stojící zleva: Krejsa, Malý, Trojánek, trenér Avramidis, sedící zleva: Doležel, Kluska A., Lu-
tonský, Hamřík, Kluska Fr., Koláček



KALENDÁŘ AKCÍ
Sokol Čebín

SOKOLSKÉ AKCE - DO KONCE ROKU 2015

Drakiáda 4.10. 

Lampionový průvod  28.10.

Strašidelný bál - konec listopadu

OD ŘÍJNA ZAČÍNÁME OPĚT S CVIČENÍM

cvičení malých dětí s rodiči od 1-4 let 

členský příspěvek na první dítě 300,- , další dítě 150,-

začínáme 1.10. od 16,30h - 17,15h

cvičení větší dětí bez rodičů od 5-9 let

členský příspěvek na první dítě 300,- , další dítě 150,-

začínáme 1.10. od 17,30h - 18.30h

cvičení dětí od 10 let - míčové hry

členský příspěvek na první dítě 300,- 

začínáme 6.10. od 17,00 – 18,30h

RŮZNÉ
Nakupujeme v e-shopu s NOZ
Vážené čtenářky, Vážení čtenáři,

tentokrát se zaměříme na právní úpravu nakupování zboží přes internet v tzv. e-shopu.

Našim cílem nebude popsat zcela kompletní proces nákupu, ale poukázat na některé
podstatné aspekty či novinky, které se s účinností nového občanského zákoníku objevily.

Pro začátek je vhodné připomenout, že následující body se týkají spotřebitelů a nakupo-
vání přes internet. Spotřebitelem je pak zjednodušeně řečeno ten, kdo není podnikatelem
a nakupuje pro svou osobní potřebu od podnikatele, který má tzv. e-shop. Nákup přes in-
ternet lze také pojmenovat jako nákup tzv. na dálku. Nejsme tedy v prodejně, kde je možné
zboží vyzkoušet, prohlédnout či si jej nechat předvést. Vše probíhá tzv. distančním způso-
bem.

Primárním pravidlem dle nového občanského zákoníku je, že „Veškerá sdělení vůči spo-
třebiteli musí podnikatel učinit jasně a srozumitelně v jazyce, ve kterém se uzavírá smlouva.“

S tímto vědomím pak můžeme přistoupit  k nákupu a komunikaci  s e-shopem. Prvním
bodem každého nákupu je výběr zboží, dále „vložení do košíku“ a objednávka. Vše směřuje
k uzavření kupní smlouvy. Kdy je však reálně uzavřena?



RŮZNÉ
Zákon stanoví, že „návrh dodat zboží za určenou cenu učiněný podnikatelem reklamou,

v katalogu či vystavením zboží“ je nabídkou, kterou lze jednoduchým přijetím využít a dojde
k uzavření smlouvy. Závěr tedy zní,  že kupní smlouva vzniká již okamžikem odeslání ob-
jednávky. Důležité je, aby ona nabídka obsahovala všechny podstatné náležitosti smlouvy
včetně ceny.

Uzavření  kupní  smlouvy je e-shop ze zákona povinen písemně potvrdit.  Spolu s po-
tvrzením by měl  zákazník také v textové podobě obdržet  všeobecné obchodní  podmínky.
Není tedy možné pouze odkázat, že jsou vystaveny „někde na internetu.“

Pokud  při  objednání  uvedeme  do  poznámky  požadavek  na  nějakou  nepodstatnou
změnu či odchylku zboží (uvádí se také např. barva), pak e-shop má možnost takovou ob-
jednávku  odmítnout.  Pokud  tak  neučiní  bez  zbytečného  odkladu,  pak  objednávka  platí
a je povinen zboží dle poznámky dodat.

Celý  proces  nákupu  je  obehnán mnoha  řádky  textu,  podmínek,  poučení  a  pravidel.
A právě poučení jsou podle občanského zákoníku důležitá. Je nutno je jasně a srozumitelně
spotřebiteli sdělit a vysvětlit.

Jedním z nutných poučení je informace o možnosti odstoupit  od smlouvy do 14 dnů.
Chybí-li takové poučení, pak na to doplácí právě e-shop. Zákon stanoví, že zákazník pak
může odstoupit do 1 roku a 14 dnů. Pokud e-shop své poučení provede dodatečně, pak za-
čne běžet lhůta 14 dnů od skutečného poučení.

Některé zboží vracet ze zákona nelze. Jedná se například o zboží v uzavřeném hygi-
enickém obalu, zboží upravené na přání zákazníka nebo zakoupené noviny.

Když už po odstoupení zboží vracíme, tak zákon v takové situaci chrání také e-shopy.
E-shop vrací zákazníkovi veškeré peněžní prostředky. Na druhou stranu zákazník odpovídá
e-shopu za snížení hodnoty zboží,  které vzniklo v důsledku používání jinak, než je nutné
k vyzkoušení nebo obvyklé.

Prakticky tedy nelze zakoupit fotoaparát, odjet s ním na týdenní dovolenou a po dovo-
lené odstoupit od smlouvy a foťák odřený od písku u moře e-shopu vrátit. Respektive odstou-
pit lze, avšak e-shop bude chtít úplatu za poškození zpět. O tomto nás také poučí.

Spolu s poučovací povinností je na e-shopu, aby nás zákazníky řádně informoval při ob-
jednání o kompletní ceně. A to také o všech daních či poplatcích a nákladech spojených.
Neučiní-li tak, pak není možno dle zákona toto účtovat.

Dále platí, že dodá-li nám podnikatel nějakou zásilku, ač jsme si ji neobjednali, pak si ta-
kové „neobjednané plnění“ můžeme ponechat a jsme poctiví držitelé.

Obecně lze závěrem říci, že zákon nás jako spotřebitele chrání. Viz. ust. § 1812, kdy
„Lze-li obsah smlouvy vyložit různým způsobem, použije se výklad pro spotřebitele nejpří-
znivější.

K ujednáním odchylujícím se od ustanovení zákona stanovených k ochraně spotřebitele
se nepřihlíží. To platí i v případě, že se spotřebitel vzdá zvláštního práva, které mu zákon po-
skytuje.“

Nespoléhejme však na tuto ochranu bez další-
ho a raději buďme obezřetní a aktivní mimo jiné také
tím, že si řádně přečteme smlouvu a obchodní pod-
mínky.



RŮZNÉ
Ukončení vlakové výluky mezi Brnem a Kuřimí
Změny v dopravě k 1. 9. 2015 (IDS JMK)

K  1.  9.  2015  dojde  k úpravám  některých  jízdních  řádů  v regionu
i městě Brně. Částečně ukončena bude i velká vlaková výluka mezi
Brnem a Kuřimí, některá opatření však budou přetrvávat.

ČÁSTEČNÉ UKONČENÍ VLAKOVÉ VÝLUKY V KUŘIMI

Od úterý 1. září 2015 bude znovu umožněn průjezd vlakových linek S3 a R3 na trati
mezi Brnem hlavním nádražím, Brnem-Královým Polem a Kuřimí. 

Na trati však budou nadále pobíhat dokončovací práce, proto nemůže být provoz
obnoven v plném rozsahu, ale pouze v omezeném režimu. Bude zavedeno následující
dopravní řešení:

1) Vlaky linky R3 (tedy rychlíky Brno – Tišnov – Havlíčkův Brod) pojedou od 1. 9. 2015
podle standardního jízdního řádu. Vzhledem k dokončovacím pracem však budou zís-
kávat v první polovině září zpoždění 10 – 15 minut v obou směrech. Od poloviny září
zpoždění nepřesáhnou 5 minut, výluka bude v plném rozsahu ukončena 12. října.

2) Vlaky linky S3 (tedy osobní vlaky Břeclav – Brno – Tišnov – Žďár nad Sázavou) poje-
dou podle  standardního jízdního řádu – tzn.  v pracovní  dny v odjezdech z Tišnova
do Brna hl. n. v celou a o půl, z Brna hl. n. do Tišnova v cca xx:23 a xx:53. Z důvodu
pokračujících prací však budou získávat v první polovině září v obou směrech zpoždě-
ní do 10 minut a zpoždění se budou přenášet i na trať Brno – Břeclav, kde v úseku
Modřice – Hrušovany u Brna mohou dosáhnout až 15 min. Vlaky S3 směr Tišnov, před
kterými v čase xx:20 bude z Hlavního nádraží odjíždět rychlík R3 směr Tišnov, budou
mít v Kuřimi zpoždění mezi 10 a 15 minutami. Od poloviny září zpoždění nepřesáhnou
5 minut, výluka bude v plném rozsahu ukončena 12. října.

3) Vlaky S3 jezdící ve špičkách pracovních dnů v     doplňkové síti – tedy v cca ve čtvrt
a třičtvrtě z Tišnova do Brna, budou až do 12. října provozovány pouze v úseku Tišnov
– Brno-Královo Pole. Až do 12. října tedy nepojedou na Hlavní nádraží. Z Králova Pole
do Tišnova budou odjíždět v časech cca xx:23 a xx:51. V Králově Poli bude možné
přestoupit na spoje tramvaje P6 k Hlavnímu nádraží případně na tramvaj 6 směr Čes-
ká. Odjezdy tramvají linky P6 z Králova Pole na hlavní nádraží budou přibližně 5 minut
po příjezdu vlaku.

4) Dotčeny budou i vlaky S2 jezdící v     trase Brno – Blansko – Letovice. Na nich budou
v pracovní dny zachovány vlaky pravidelné sítě odjíždějící  z Hlavního nádraží  směr
Blansko v celou a o půl a zpět z Blanska do Brna ve stejných časech. Nadále a to
až do 15.  října však zůstanou mimo provoz vlaky doplňkové sítě  odjíždějící  z Brna
nebo Blanska přibližně ve čtvrt a třičtvrtě. Až do 15. října bude tedy zachován stejný
jízdní řád jako o prázdninách. Vlaky budou posíleny, aby nedocházelo ke kapacitním
problémům. Na linkách S2 a R2 může docházet ke zpožděním do 5 min. Zpoždění
linky S2 se mohou přenášet i do úseku Brno hl.n. – Křenovice hor. n. 

5) K 1. září 2015 skončí provoz autobusových linek xS3, xR3, 304 a linky 311 a 312 bu-
dou ukončeny stejně jako dříve v Kuřimi. 



RŮZNÉ
ROZSÁHLÉ VÝLUKY NA TRATI BRNO – VYŠKOV – NEZAMYSLICE

Od 1. září budou zahájeny rozsáhlé výluky na lince R7 Brno – Vyškov – Nezamyslice.
Pro výluku je zpracován výlukový jízdní řád: rychlíky směr Olomouc a Ostrava budou z Brna
odjíždět oproti pravidelným odjezdům cca o 5 a 10 minut dříve a naopak do Brna přijedou
s obdobným zpožděním. Výluka bude trvat do konce listopadu a na přelomu září a října bude
na 10 dní vystřídána rozsáhlejší výlukou na celé trati Brno – Přerov, o níž budeme včas infor-
movat samostatně.

Změny v dopravě platné od 30. 8. 2015 (změnový termín jízdních řádů)

1) K nejvýznamnější změně bude patřit otevření přestupního terminálu Miroslav, rozcestí
v blízkosti  stejnojmenné žel.  stanice. Zde bude z páteřní linky 108 (Brno – Znojmo)
nově zajištěn přestup na autobusy linky 158 do obou směrů (Hostěradice i Damnice)
a současně  budou  zrušeny  nebezpečné  zastávky  v blízkosti  terminálu  nacházející
se na silnici  I/53.  V této souvislosti  dojde zejména k uspíšení  spojů linek vyjíždějící
z Brna do Pohořelic o 5 minut. Týká se to linek 104, 105 a 108. Kromě uvedených linek
dojde také k drobným změnám jízdních řádů v souvislosti s otevřením nového terminá-
lu u linek 164, 432, 441, 442, 443, 445, 450 a 810.

2) Na základě zájmu cestujících bude rozšířen provoz linky 159 jezdící dosud v trase Ro-
hatec – Dubňany – Mutěnice z Mutěnic dále do Čejkovic a Velkých Bílovic. 

3) Bude zavedeno nové přímé školní  spojení v relaci  Lednice – Mikulov přes Milovice
kombinací linek 550 a 570.

4) U linky 202 bude na základě četných podnětů zajištěno častější spojení do lokality Pří-
hon v Ochozu u Brna, resp. až do Hostěnic.

5) U linky 643 bude zaveden nový pár ranních spojů z Vícemilic do Bučovic a zpět.

6) U linky 262 budou zohledněny požadavky ZŠ Benešov spočívající v úpravě vybraných
spojů, které budou jezdit ve vhodnějších časových polohách s ohledem na konce vyu-
čovacích hodin.

7) Dále dojde k drobným úpravám jízdních řádů linek 210, 215, 233, 234, 250, 256, 258,
301, 531, 540, 551, 555, 602, 632, 662, 821 a 822.

DALŠÍ ZMĚNY V DOPRAVĚ OD 1. ZÁŘÍ 2015

Na základě dobrých zkušeností bude zachován provoz linky 314 spojující Tišnov
s Hradčany, Čebínem a Kuřimí, Tyco (návoz na směny a odvoz ze směn). V souvislosti
s tím bude omezeno zajíždění linek 311 a 312 k Tyco. V souvislosti s ukončením drážní
výluky Kuřim – Brno dojde také k drobným úpravám jízdních řádů linek 302, 310, 321,
330, 331, 333, 334, 335 a 336 a bude ukončen provoz linky 304.

Zpracoval: KORDIS JMK, a.s.

Kontakt:

Ing. Jiří Horský, ředitel společnosti, tel. 543 426 651

Ing. Květoslav Havlík, ved. odb. marketingu, tel. 605 292 364



RŮZNÉ
Výluka v Drásově na lince 320 (IDS JMK)
Od pondělí 24. 8. 2015 do neděle 20. 9. 2015

Linka  320 pojede  v  úseku  Drásov,  Siemens  –  Malhostovice,  rozc.0.5  obousměrně
odklonem ulicí Novou v Drásově a dále po své trase. Na odklonové trase zastaví na zastávce
Drásov, nám. v přesunuté poloze v ulici Nové (v blízkosti křižovatky se silnicí III/37913 na Če-
bín). Z důvodu přesunu zastávky Drásov, nám. budou návaznosti  mezi linkami 311 a 320
po dobu výluky realizovány v zastávce Malhostovice, rozc.0.5.

Linka 321 bude během výluky vedena v úseku Drásov, Siemens – Drásov, nám. obou-
směrně odklonem ulicí Novou a dále po silnici II/379 až k náměstí Linka zastavuje na všech
pravidelných zastávkách beze změn.

Zdroj:  Integrované  novinky  2/2015,  aktuální  informace  z  veřejné  dopravy  v  Jiho-
moravském  kraji  a  městě  Brně.  Dostupné  online  na:  http://idsjmk.cz/kestazeni/Infomail
%202015-21.pdf

Výluka Minská – Horova (IDS JMK)
Vážení cestující,

Z důvodu celkové rekonstrukce ulic Minské a Horovy jsou tyto ulice od zahájení provo-
zu nočních linek v noci z pátku 26. na sobotu 27. června 2015 (cca od 23 hod.) přibližně
na dobu jednoho roku neprůjezdné pro veškerou dopravu.

Tramvajová linka 3 je zkrácena na trasu Stará osada – Dětská nemocnice – Moravské
náměstí – Česká – Konečného náměstí – Tábor.

Tramvajová linka 11 je v úseku Česká – Vozovna Komín obousměrně odkloněna přes
Šilingrovo náměstí, Mendlovo náměstí a Pisárky. V úseku Malinovského náměstí - Bystrc,
Rakovecká bude linka nově provozována i v nepracovních dnech přibližně v době od 9 do 20
hodin.

Mimo odklonové trasy linky 11 přes Pisárky zajistí náhradní dopravu z centra města přes
Žabovřesky do Bystrce také mimořádná trolejbusová linka x30 v trase Česká – Klusáčkova –
Spojovací – Přívrat – Svratecká – Náměstí 28. dubna – Bystrc, Černého. Linka x30 bude
v provozu denně od 5 do 23 hodin (v nepracovních dnech od 6 hod.).

Náhradní dopravu zajistí také doplňková minibusová linka x83 v trase Rosického ná-
městí (zastávka tramvaje směr centrum) – Haasova – Fanderlíkova – Burianovo náměstí –
Jindřichova – Spojovací – Klusáčkova /  Tábor.  Vybrané spoje budou provozně propojeny
se spoji linky 81 v úseku Klusáčkova – Náměstí Míru. Také linka x83 bude v provozu denně
od 5 do 23 hodin (v nepracovních dnech od 6 hod.).

Noční  autobusová linka  N92 bude  v  úseku  Tábor  –  Rosického  náměstí  odkloněna
po trase linky N89 přes zastávky Spojovací, Jindřichova, Náměstí Svornosti, Makovského ná-
městí a Přívrat.

Tramvajová linka 3 bude po dobu výluky zajišťovat především dopravní spojení centra
města s oblastí přilehlou k zastávce Tábor.

Cestujícím projíždějícím Žabovřeskami doporučujeme využívat  především posí-
lenou kapacitu spojů na tramvajové trati přes Pisárky (linky 1 a 11)  a dále trolejbusů
z Bystrce (linka x30) nebo Komína (linka 36) s přestupem v zastávce Svratecká a přímým
spojením až na Českou.

http://idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202015-21.pdf
http://idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202015-21.pdf
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Minibusová linka x83 pak bude zajišťovat pouze lokální obsluhu území v blízkosti

uzavřeného  úseku  s  možnostmi  přestupů  mimo  jiné  v  zastávce  Spojovací  na  trolejbusy
(linky x30, 34, 36) nebo na tramvaje v zastávkách Klusáčkova (linka 12) a Tábor (linka 3).

Změny zastávek:

• zastávky v úseku Grohova - Tábor bez obsluhy linkou 11;

• Burianovo náměstí - přeložena do ulice Doležalovy a obsluhována pouze linkou x83
(dle postupu prací může být zastávka přeložena do ulic Šmejkalovy, Puškinovy nebo Čaj-
kovského);

• Králova - po dobu výluky bez obsluhy (náhradou lze použít zastávku Jindřichova)

•  Mozolky - po dobu výluky bez obsluhy (náhradou lze použít zastávky Fanderlíkova,
Haasova a Burianovo náměstí)

• Rosického náměstí - bez obsluhy tramvajovými linkami.

Informační  leták  DPMB  k  výluce  naleznete  na  adrese
http://www.idsjmk.cz/aktuality/VylukaMinskaHorova.pdf

 Jízdní  řád  linky  3  ke  stažení  na  adrese:  http://www.idsjmk.cz/jrady/3.pdf?
lockoutId=3299&date=10.8.2015

 Jízdní  řád  linky  11 ke  stažení  na  adrese:  http://www.idsjmk.cz/jrady/11.pdf?
lockoutId=3299&date=10.8.2015

 Jízdní  řád  linky  x30 ke  stažení  na  adrese:  http://www.idsjmk.cz/jrady/x30.pdf?
lockoutId=3299&date=10.8.2015

 Jízdní  řád  linky  x83 ke  stažení  na  adrese:  http://www.idsjmk.cz/jrady/x83.pdf?
lockoutId=3299&date=10.8.2015

Zdroj: INTEGROVANÉ NOVINKY - aktuality z provozu IDS JMK

Jak je to s cenou vody?
Vážení čtenáři,

stále  častěji  se  v naší  společnosti  setkáváme  s množstvím  různých  dotazů  týkající
se například ceny vody, jejího vývoje, ale také toho, jak postupovat v konkrétních situacích,
při přerušení dodávek vody, placení vodného a stočného, nedostatku vody a podobně. Vzhle-
dem k tomu, že dotazy ze strany našich zákazníků jsou velmi podobné, rozhodli jsme se začít
několikrát do roka vydávat informační leták v elektronické podobě, v němž budeme postupně
na konkrétní dotazy odpovídat. (Dostupný online na: http://www.vodarenska.cz/file/1690/, po-
známka redakce)

Nedávný průzkum společnosti Focus mezi odběrateli vody ukázal, že se lidé stále více
zají-mají o to,  proč je voda drahá, za co vlastně vodá-renské společnosti  utrácejí  peníze
a také, proč se cena vody zvyšuje. Rozhodli jsme se Vám proto co nejvíce přiblížit, jak tomu
s cenou vody skuteč-ně je.

Platba, kterou lidé odvádí vodárnám, se skládá ze dvou částí. Je to vodné, tedy částka
za její jímání, úpravu a přivedení do domácnosti. Druhou části je stočné, tedy odvedení zne-
čištěné vody, její vyčištění a vypuštění zpět do přírody.

http://www.vodarenska.cz/file/1690/
http://www.idsjmk.cz/jrady/x83.pdf?lockoutId=3299&date=10.8.2015
http://www.idsjmk.cz/jrady/x83.pdf?lockoutId=3299&date=10.8.2015
http://www.idsjmk.cz/jrady/x30.pdf?lockoutId=3299&date=10.8.2015
http://www.idsjmk.cz/jrady/x30.pdf?lockoutId=3299&date=10.8.2015
http://www.idsjmk.cz/jrady/11.pdf?lockoutId=3299&date=10.8.2015
http://www.idsjmk.cz/jrady/11.pdf?lockoutId=3299&date=10.8.2015
http://www.idsjmk.cz/jrady/3.pdf?lockoutId=3299&date=10.8.2015
http://www.idsjmk.cz/jrady/3.pdf?lockoutId=3299&date=10.8.2015
http://www.idsjmk.cz/aktuality/VylukaMinskaHorova.pdf
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Z peněz, které odběratelé za vodné a stočné zaplatí, má naše společnost minimální zisk

(necelá  3%).  Největší  část  peněz  je  vrácena  zpět  do  oprav  a  nových  investic  tak,  aby
vodovodní a kanalizační síť nezastarávala a byla schopna pokrýt všechny požadavky odběra-
telů. Dalších 33% je vynakládáno na provoz vodovodní a kana-lizační sítě, elektřinu, che-
mikálie nebo pohonné hmoty. Nemalé částky pak směřují také na zapla-cení daní včetně po-
platků za odběry podzemní i povrchové vody k úpravě. Málokdo totiž ví, že za odběr vody
platíme státu.

Zdroj:  Informace  pro  zákazníky  VODÁRENSKÉ  AKCIOVÉ  SPOLEČNOSTI,  a.s.,
eKapka č  1/2015.  Zpracovala:  Mgr.  Iva  Šebková,  ©  VODÁRENSKÁ  AKCIOVÁ
SPOLEČNOST, a.s.

Generální ředitelství, Soběšická 820/156, 638 01 Brno 

tel.:      +420 545 532 266, mobil:  +420 734 682 639

email:  sebkova@vasgr.cz, http://www.vodarenska.cz

Roční předplatní jízdenky základní (IDS JMK)
Kupte si roční základní předplatní jízdenku IDS JMK pro pravidelné cestování a získáte celou
řadu výhod :)

+ ušetříte oproti jednorázovým jízdenkám až 40 %.

+ O víkendu s vámi může zdarma cestovat další dospělá osoba a až tři děti do 15 let věku.

+ Na území zón 100 a 101 mimo vlaky můžete bezplatně přepravovat psa, spoluzavazadlo
nebo jízdní kolo (jízdní kolo lze přepravovat ve všech linkách 1 až 99 a v označených spojích
linek s číslem nad 100).

+ Využít můžete výhody nabízející slevový program IDS JMK.

Roční předplatní jízdenku můžete zakoupit na vlakových nádražích nebo na předpro-
dejních místech DPMB.

Zdroj: INTEGROVANÉ NOVINKY - aktuality z provozu IDS JMK, číslo 18/2015

http://www.vodarenska.cz/
mailto:sebkova@vasgr.cz
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Cestování studentů (IDS JMK)
Studentská průkazka k předplatní jízdence IDS JMK z předešlého školního roku platí až

do 30. září 2015. Pro měsíc září si tedy nemusíte vyřizovat novou průkazku, stačí si koupit
předplatní kupón.

Novou průkazku IDS JMK si vyřiďte v klidu v průběhu září. Pokud je vám více než 15 let
a potřebujete předplatné i pro jiné zóny než 100, 101, 225, 235, 370, 571, 575, 580, 675, 740,
800, 900, nezapomeňte si navíc potvrdit žákovský průkaz.

Nová průkazka platí i se starým kupónem. Není nutné schovávat starou průkazku.

JAK VYŘÍDIT SLEVU NA JÍZDNÉ?

Cestující do 15 let

Při  výdeji  průkazky cestující  do  15  let  předloží  svou aktuální  průkazkovou fotografii
(3,5 x 4,5 cm), rodný list nebo jakýkoliv (oficiální) průkaz ověřený razítkem vydavatele, který
obsahuje jeho fotografii, jméno a příjmení a datum narození, případně datum 15. narozenin
dítěte nebo jeho rodné číslo.

Zakoupená průkazka platí po dobu 4 let nebo až do dosažení věku 15 let, není zapotřebí
si každý rok vyřizovat průkazku novou. Cena průkazky je 30 Kč.

Cestující od 15 do 18 let

Městské dopravy: Při výdeji průkazky pro tarifní zóny 100 + 101 (Brno), 225 (Adamov),
235 (Blansko), 370 (Bystřice n/P), 571 (Mikulov), 575 (Břeclav), 580 (Laa), 675 (Kyjov), 740
(Vyškov), 800 (Znojmo) nebo 900 (Hodonín) cestující předloží aktuální průkazkovou fotografii
(3,5x4,5 cm) a průkaz totožnosti . Zakoupená průkazka platí až do dosažení věku 18 let, není
zapotřebí si každý rok vyřizovat průkazku novou. Není potřeba vyřizovat žákovský průkaz.

Zóny mimo městské dopravy: Při výdeji průkazky pro tarifní zóny, z nichž aspoň jedna je
jiná než 100, 101, 225, 235, 370, 571, 575, 580, 675, 740, 800 a 900 cestující předloží svou
aktuální průkazkovou fotografii, průkaz totožnosti a žákovský průkaz dle Cenového věst. MF
ČR.

Cestující od 18 do 26 let

Městské dopravy: Při výdeji průkazky pro tarifní zóny 100 + 101 (Brno), 225 (Adamov),
235 (Blansko), 370 (Bystřice n/P), 571 (Mikulov), 575 (Břeclav), 580 (Laa), 675 (Kyjov), 740
(Vyškov), 800 (Znojmo) nebo 900 (Hodonín) cestující předloží svou aktuální průkazkovou fo-
tografii (3,5 x 4,5 cm), průkaz totožnosti s datem narození a doklad o studiu, kterým může
být:

• průkaz ISIC platný do 15. 8. 2016 ode dne jeho vydání nebo prolongace;

• průkaz studenta vysoké školy se sídlem v Brně (dle § 57, odst. 2 zákona č. 111/1998
Sb. o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů);

• potvrzení školy o studiu, které obsahuje příjmení, jméno a datum narození žadatele,
identifikaci školy, razítko školy a podpis oprávněné osoby školy;

• žákovský průkaz dle Cenového věstníku Ministerstva financí ČR.
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Zóny mimo městské dopravy: Při výdeji průkazky pro tarifní zóny, z nichž aspoň jedna je

jiná než 100, 101, 225, 235, 370, 571, 575, 580, 675, 740, 800 a 900 cestující předloží svou
aktuální průkazkovou fotografi  i  (3,5 x 4,5 cm), průkaz totožnosti  s datem narození a žá-
kovský průkaz dle Cenového věstníku MF ČR. Cena průkazky je 30 Kč.

OVĚŘENÍ ŽÁKOVSKÉHO PRŮKAZU

Na tiskopis průkazu koupený předem vyplňte:

Jméno, příjmení, datum narození, v kolonce „Z” místo trvalého pobytu nebo internátu,
včetně příslušného okresu uvedeného v závorce. V kolonce „DO” uvedete místo školy/in-
ternátu. Název a místo sídla školy, údaj o trvání školního roku a dny v týdnu, kdy probíhá výu-
ka, vám potvrdí škola (razítko, podpis).

Při ověření u přepážky předložte průkazkovou fotografii a občanský průkaz

Pokud je místo bydliště odlišné od místa bydliště uvedeného v OP, pak je nutné doložit
potvrzení o přidělení místa na kolejích nebo jiným způsobem doložit místo bydliště (např. ná-
jemní smlouva). Zahraniční studenti předkládají pas. Děti do 15 let předkládají rodný list. Po-
platek za ověření žákovského průkazu se pohybuje nejčastěji od 30 do 50 Kč. Cena se liší
podle jednotlivých dopravců.

KDE ZAKOUPÍTE PŘEDPLATNÍ JÍZDENKY?

Železniční stanice Českých drah

U ČD můžete zakoupit kompletní sortiment předplatních jízdenek IDS JMK a vyřídit žá-
kovský průkaz.

Prodejny Dopravního podniku města Brna

U DPMB můžete zakoupit  kompletní  sortiment  předplatních jízdenek (mimo úsekové
a dvoúsekové jízdenky) a vyřídit žákovský průkaz.

Královo Pole, Purkyňova menza VUT (po-pá 7:00-18:00),

Královo Pole-nádraží (po-pá 7:00-18:00),

Mendlovo náměstí (po-pá 7:00-18:00),

Pisárky (po-pá 7:00-17:00),

Stará osada (po-pá 7:00-18:00).

Autobusová nádraží - omezený sortiment předplatních kupónů

U autobusových dopravců můžete zakoupit úsekové jízdenky a předplatní jízdenky pro
2, 3 a 4 zóny a vyřídit žákovský průkaz. Neprodávají se jízdenky pro zóny 100 a 101 sou-
časně.

ČAD Blansko (v Blansku na aut. st.), ČSAD Tišnov (v Tišnově na žel. st.), VYDOS BUS
(v Boskovicích na aut. nádr. a ve Vyškově na aut. nádr.) a jiné.
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Česká pošta

Mimobrněnské pošty -  omezený sorti  ment  předplatních kupónů,  neověřují  žákovské
průkazy. Na poštách můžete zakoupit měsíční úsekové jízdenky a předplatní jízdenky pro 2,
3 a 4 zóny.

Kompletní leták ke stažení na http://www.idsjmk.cz/cenik/2015Studenti.pdf

Zdroj: INTEGROVANÉ NOVINKY - aktuality z provozu IDS JMK, číslo 20/2015

Přání a vzpomínky
Oči  se  slzami  zarosily,  zaplakaly  bolem,  když  jsme  Ti  dávali  naposledy  sbohem.

Pro Tebe přestaly hvězdy svítit a slunce hřát,ten, kdo Tě miloval, nepřestane vzpomínat.

Dne 4.9. uplyne 11 let od úmrtí a 15.9. by se dožila 81 roků paní Marie Antonínová.
Vzpomínají a nikdy nezapomenou děti s rodinami.

Pokud budete mít zájem, rádi zdarma otiskneme v obecním zpravodaji v rubrice „přání
a vzpomínky“ gratulaci  (včetně fotografie)  k životnímu jubileu Vašich rodinných příslušníků
nebo k narození dítěte. Na přání také uveřejníme vzpomínku na ty, kteří již nejsou mezi námi.
V případě  zájmu kontaktujte  s dostatečným předstihem (nejlépe  měsíc),  prosím,  redakční
radu (e-mail: redakce  @  obec-cebin.cz, mobil: 602 505 257).

Čebínský zpravodaj  8/2015.  Ev.  číslo:  MK ČR E 19896,  měsíčník,  vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci  lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz.  Další
číslo  zpravodaje  vyjde  30. 9. 2015  (č. 9/2015).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 9. 2015.

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/
mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.idsjmk.cz/cenik/2015Studenti.pdf
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